
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่พุง 
เรื่อง  หลักเกณฑก์ารให้คุณให้โทษและการสร้างขวัญกำลังใจ 

…………………………….. 
  ด้วยรัฐธรรมนูญแห่งราชอานาจักรไทยได้บัญญัติให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความเป็นอิสระ
ในการบริหารงานบุคคล ตามความต้องการและความเหมาะสมของแต่ละท้องถิ่น ประกอบกับพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 บัญญัติให้คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล กำหนด
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับวินัยและการรักษาวินัย และการดำเนินการทางวินัยให้เหมาะสมกับลักษณะการบริหาร
และอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลและจะต้องอยู่ภายใต้มาตรฐานกลางเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลที่คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลท้องถิ่นกำหนด  

  อาศัยอำนาจตามมาตรา 17 (6) ประกอบมาตรา 26 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และมติคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลในการบระชุมครั้งที่ 5/2544 เมื่อ
วันที่ 28 มิถุนายน 2544 ให้ประกาศมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับวินัยและการรักษาวินัยและการดำเนินการทาง
วินัย  
  ในการนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่พุง  จึงประกาศหลักเกณฑ์การให้คุณให้โทษและการ
สร้างขวัญกำลังใจของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ บนพ้ืนฐานของระบบ
คุณธรรม ดังนี้  
  การเสริมสร้างขวัญและกำลังใจ 
  มีการมอบรางวัลให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่ปฏิบัติตนเป็นแบบอย่างที่ดีของ
เพ่ือนร่วมงาน โดยอาจจะมอบเป็นรางวัลหรือเกียรติบัตรเชิดชูเกียรติ มอบให้ปีละ 1 ครั้ง ครั้งละ 2 คน ทางด้าน
คุณธรรมและจริยธรรม 
  การลงโทษ 
  มอบอำนาจให้ผุ้บังคับบัญชาชั้นต้นพิจารณาลงโทษแก่บุคคลในสังกัดที่กระทำผิดวินัยไม่ร้ายแรง
ได้ในขั้นว่ากล่าวตักเตือนและเสนอให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลและนายกองค์การบริหารส่วนตำบลรับทราบ
ตามข้ันตอน ดังนี้  

1. มีการว่ากล่าวตักเตือนด้วยวาจา 
2. มีการบันทึกชี้แจงเป็นลายลักษณ์อักษร 
3. มอบหมายงานอื่นให้ปฏิบัติเนื่องจากกระทำความผิด 
4. มีการสั่งลงโทษกระทำผิดวินัยอย่างไม่ร้ายแรง 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกนั 

               ประกาศ ณ วันที่  20  เดือน   มกราคม   พ.ศ. 2564 

                                                      
                                                           (นายลวน   ใจเอ้ย) 

          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่พุง 


